

Kerim Eren: İdamından 38 yıl sonra

Adana'lı bir Ermeni Devrimci üzerine geçen sene yazmıştım...

Solun yüzleşmek yerine, hasıraltı ederek görmezden geldiği adeta yok hükmünde saydığı, Levon Ekmekçiyan 28 Ocak 1983'te 12 Eylül Cuntacıları tarafından idam edildi.

1980 Askeri darbesi sonrası yapılan onlarca idamdan sadece birisiydi.

Levon Ekmekçiyan'ın idamını diğer idamlardan ayıran Ermeni milliyetinden bir devrimci olmasıydı.

Metris'te televizyondan izlemiştik konuşmalarını, soldan birçok militan kameralar önünde başı önde yaptığı ayrıntılı ve devrimcileri teslim olmaya çağıran konuşmaları görmezden gelip, 6 ay boyunca uyuşturulup, bilinen tüm CIA işkence yöntemlerinin denendiği bir Ermeni devrimcisinin söylediklerini 12 Eylül çevirmenlerinin yansıttıklarıyla hiç düşünmeden kabul ettik. İdam edilene kadar üzerinde olan, dönemin Ermeni Patriği Şnorhk KALUSTYAN'ın gönderdiği çizgili takım elbisesiyle tanımakla yetindik.

Nedamet getirdiği söylenen soru cevaplı röportajlarında aşağılayıcı ifadelere, iliştilmiş medya tarafından nasıl yönlendirildiği anlamadık ya da düşünemedik. Aynen itiraflarıyla yakalanan adını verdiği hiç yoldaşının olmamasının nedenini düşünemediğimiz gibi. İdama mahkum edildiği duruşmanın medyadan bulunabilen kısacık görüntülerinde eline tutuşturulmuş kağıtta yazanları ezberlemeye çalıştığı görülmekte.

12 Eylül Cuntası tarafından Mamak'da vahşi işkenceler ve tam tecrit uygulandı.

Yaralı yakalandığında tek başınaydı, onca zulümü gördüğünde tek başınaydı, asılana kadar geçen sürede tek başınaydı, işkencecilerinden başka kimseyi görmedi ve konuşamadı.

Aslında sadece devlet değil devrimciler tarafından da tecrit edildi, yok sayıldı, yalnız bırakıldı, hiç ulaşılmaya çalışılmadı.

Dilerim, bir gün sol kendisiyle yüzleşilir ve yok sayılan Adana'lı Levon Ekmekçiyan bu ülkenin tarihindeki hak ettiği yerini alır.

Hatalıyız ve hatalıyız demek erdemdir, bilesiniz...

(Aradan geçen 32 yıldan sonra, İHD'nin 2 yıllık uğraşının sonunda, oğlunun cenazesini isteyen bir annenin dileğini yerine getirileceği söylene de, cenazesi yerine köpek kemikleri Paris'e gönderildi.)